
Wahl der Ortsteilräte der Gemeinde Werther  am  26. 5. 2019 
endgültiges Ergebnis
Ortsteil Großwechsungen
Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 720 (ohne Wahlschein: 620 / mit 
Wahlschein: 100)

Wähler 485

Wahlbeteiligung 67,4 %
Ungültige 
Stimmabgaben   

16

Gültige Stimmabgaben 469

Gültige Stimmen 2 315

Stimmen der Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag   Stimmen 

Mehrheitswahl  
4   Apel, Anja (Wählergruppe Großwechsungen) 291  
3   Alert, Harald (Wählergruppe Großwechsungen) 286  
2   Schulze, Guido (Wählergruppe Großwechsungen) 283  
1   Goldhorn, Norbert (Wählergruppe Großwechsungen) 274  
9   Gülland, Evelyn (Wählergruppe Großwechsungen) 269  
6   Eipel, Beate (Wählergruppe Großwechsungen) 258  
5   Kremer, Maik (Wählergruppe Großwechsungen) 246  
7   Schulze, Kirsten (Wählergruppe Großwechsungen) 226  

8   Leukefeld, Hilmar (Wählergruppe Großwechsungen) 180  

10   Finger, Thomas 1  
11   Teichmann, Robin 1  

Gewählte Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen 

1   Apel, Anja (Wählergruppe Großwechsungen) 291 
2   Alert, Harald (Wählergruppe Großwechsungen) 286 
3   Schulze, Guido (Wählergruppe Großwechsungen) 283 
4   Goldhorn, Norbert (Wählergruppe Großwechsungen) 274 
5   Gülland, Evelyn (Wählergruppe Großwechsungen) 269 
6   Eipel, Beate (Wählergruppe Großwechsungen) 258 

Da Herr Harald Alert zum OT Bürgermeister gewählt wurde und somit den Vorsitz des Ortsteilrates
übernimmt, wird  Herr Maik Kremer mit 246 Stimmen  in den Ortsteilrat für Herrn Alert nachrücken.

Ortsteil Günzerode
Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 194   (ohne Wahlschein: 171 / mit 
Wahlschein: 23)

Wähler 119

Wahlbeteiligung 61,3 %
Ungültige 
Stimmabgaben   

9

Gültige Stimmabgaben 110

Gültige Stimmen 356

Stimmen der Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag Stimmen

Mehrheitswahl  



3   Röthling, Klaus (Günzerode) 84  
1   Ballhause, Gerlinde (Günzerode) 79  
4   Rzepus, René (Günzerode) 75  
2   Brockt, Georg (Günzerode) 65  
5   Schellenberger-Brockt, Robert (Günzerode) 53  

Gewählte Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen 

1   Röthling, Klaus (Günzerode) 84 
2   Ballhause, Gerlinde (Günzerode) 79 
3   Rzepus, René (Günzerode) 75 
4   Brockt, Georg (Günzerode) 65 

Ortsteilrat Haferungen
Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 145   (ohne Wahlschein: 127 / mit 
Wahlschein: 18)

Wähler 102

Wahlbeteiligung 70,3 %
Ungültige 
Stimmabgaben   

5

Gültige Stimmabgaben 97

Gültige Stimmen 332

Stimmen der Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen   

Mehrheitswahl  
2   Henne, Andreas (Wählergruppe Haferungen) 69  
4   Müller, Frank (Wählergruppe Haferungen) 64  
3   Bohnert, Stefan (Wählergruppe Haferungen) 62  
1   Gemsa, Silvio (Wählergruppe Haferungen) 56  
6   Wolter, Anne-Katrin (Wählergruppe Haferungen) 46  
5   Schultze, Conny (Wählergruppe Haferungen) 33  
7   Gemsa, Irina 1  
8   Schütze, Andrea 1  

Gewählte Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen 

1   Henne, Andreas (Wählergruppe Haferungen) 69 
2   Müller, Frank (Wählergruppe Haferungen) 64 
3   Bohnert, Stefan (Wählergruppe Haferungen) 62 

4   Gemsa, Silvio (Wählergruppe Haferungen) 56 

Ortsteilrat Immenrode
Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 85   (ohne Wahlschein: 70 / mit 
Wahlschein: 15)

Wähler 72

Wahlbeteiligung 84,7 %
Ungültige 
Stimmabgaben   

2

Gültige Stimmabgaben 70



Gültige Stimmen 174

Stimmen der Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen   

Mehrheitswahl  
1   Venth, Torsten (Wählergruppe Immenrode) 55  
2   Weitze, Benjamin (Wählergruppe Immenrode) 48  
3   Weitze, Martina (Wählergruppe Immenrode) 45  
4   Mackerodt, Ralf 18  
5   Venth, Manuela 4  
8   Stietzel, Heiko 2  
7   Heise, Christin 1  
6   Meyer, Hans-Joachim 1  

Gewählte Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen 

1   Venth, Torsten (Wählergruppe Immenrode) 55 
2   Weitze, Benjamin (Wählergruppe Immenrode) 48 
3   Weitze, Martina (Wählergruppe Immenrode) 45 

4   Mackerodt, Ralf 18 

Ortsteilrat Kleinwechsungen
Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 210   (ohne Wahlschein: 202 / mit 
Wahlschein: 8)

Wähler 154

Wahlbeteiligung 73,3 %
Ungültige 
Stimmabgaben   

5

Gültige Stimmabgaben 149

Gültige Stimmen 513

Stimmen der Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen   

Mehrheitswahl  
3   Ullrich, Gerd (Wählergruppe Kleinwechsungen) 121  
2   Alert, Sandro (Wählergruppe Kleinwechsungen) 118  
1   Becker, Jürgen (Wählergruppe Kleinwechsungen) 116  

4   Heinrich, Frank (Wählergruppe Kleinwechsungen) 81  

5   Klukas, Henry (Wählergruppe Kleinwechsungen) 77  

Gewählte Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen 

1   Ullrich, Gerd (Wählergruppe Kleinwechsungen) 121 
2   Alert, Sandro (Wählergruppe Kleinwechsungen) 118 
3   Becker, Jürgen (Wählergruppe Kleinwechsungen) 116 
4   Heinrich, Frank (Wählergruppe Kleinwechsungen) 81 

Orteilrat Mauderode
Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en



Wahlberechtigte 102   (ohne Wahlschein: 88 / mit 
Wahlschein: 14)

Wähler 85

Wahlbeteiligung 83,3 %
Ungültige 
Stimmabgaben   

-

Gültige Stimmabgaben 85

Gültige Stimmen 277

Stimmen der Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen   

Mehrheitswahl  
1   Kramer, Eckehard (Wählergruppe Mauderode) 67  
3   Wernecke, Marco (Wählergruppe Mauderode) 62  
2   Jacobi, Karola (Wählergruppe Mauderode) 52  
4   Kaiser, Marlis (Wählergruppe Mauderode) 42  
5   Weißkopf, Corinna (Wählergruppe Mauderode) 39  
6   Noack, Regina (Wählergruppe Mauderode) 15  

Gewählte Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen 

1   Kramer, Eckehard (Wählergruppe Mauderode) 67 
2   Wernecke, Marco (Wählergruppe Mauderode) 62 

3   Jacobi, Karola (Wählergruppe Mauderode) 52 

4   Kaiser, Marlis (Wählergruppe Mauderode) 42 

Ortsteilrat Pützlingen
Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 107   (ohne Wahlschein: 96 / mit 
Wahlschein: 11)

Wähler 78

Wahlbeteiligung 72,9 %
Ungültige 
Stimmabgaben   

5

Gültige Stimmabgaben 73

Gültige Stimmen 244

Stimmen der Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen   

Mehrheitswahl  
1  Dietrich, Karl-Heinz (Wählergruppe Pützlingen)  64  
2  Kopf, Andreas 60
3  Zöger, Marion (Wählergruppe Pützlingen) 60  
4  Geilhardt, Karola (Wählergruppe Pützlingen) 57  
5  Koch, Sven 1  
6  Görgens, Steffen 1  

Gewählte Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen 

1   Dietrich, Karl-Heinz (Wählergruppe Pützlingen) 64 
2   Kopf, Andreas (Wählergruppe Pützlingen) 60 
3   Zöger, Marion (Wählergruppe Pützlingen) 60 
4   Geilhardt, Karola (Wählergruppe Pützlingen) 57



Ortsteilrat Werther
Erfassungsstand  3 von 3   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 1 189   (ohne Wahlschein: 935 / mit 
Wahlschein: 254)

Wähler 777

Wahlbeteiligung 65,3 %
Ungültige 
Stimmabgaben   

28

Gültige Stimmabgaben 749

Gültige Stimmen 4 718

Stimmen der Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen   

Mehrheitswahl  
1   Hartleb, Uwe (BW `Runder Tisch`, Werther) 622  
2   Lehnert, Bärbel (BW `Runder Tisch`, Werther) 564  
7   Kürbis, Udo (BW `Runder Tisch`, Werther) 558  
3   Köcher, Rolf (BW `Runder Tisch`, Werther) 523  
6   Kaewel, Petra (BW `Runder Tisch`, Werther) 507  
8   Peter, Steffen (BW `Runder Tisch`, Werther) 484  
4   Jokelle, Andrea (BW `Runder Tisch`, Werther) 469  
5   Helbing, Bernd (BW `Runder Tisch`, Werther) 463  
9   Schmidt, Ines (BW `Runder Tisch`, Werther) 290  

10   Schröter, Hartmut (BW `Runder Tisch`, Werther) 230  
11   Schulze, Martin 2  
12   Matzelle, Hans-Joachim 2  
15   Passut, Christian 2  
14   Koch, Petra 1  
13   Heyn, Sven 1  

Gewählte Bewerber
 Lfd. Nr.  Wahlvorschlag  Stimmen 

1   Hartleb, Uwe (BW `Runder Tisch`, Werther) 622 
2   Lehnert, Bärbel (BW `Runder Tisch`, Werther) 564 
3   Kürbis, Udo (BW `Runder Tisch`, Werther) 558 
4   Köcher, Rolf (BW `Runder Tisch`, Werther) 523 
5   Kaewel, Petra (BW `Runder Tisch`, Werther) 507 
6   Peter, Steffen (BW `Runder Tisch`, Werther) 484 
7   Jokelle, Andrea (BW `Runder Tisch`, Werther) 469 
8   Helbing, Bernd (BW `Runder Tisch`, Werther) 463 
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